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Il presente allegato riporta a pagina 1 e 2 quanto indicato nel sito WEB istituzionale 

https://smart.comune.genova.it/ in merito all’accesso agli uffici 

e, nelle pagine successive, le indicazioni relative ai servizi specifici descritti nella carta dei servizi 

 

Dal 1° febbraio 2022 entra in vigore il decreto legge 7 gennaio 2022 pertanto gli utenti che si 

recheranno presso gli uffici del Comune di Genova dovranno essere muniti di Green pass base 

e avranno l’obbligo di esibirlo per le dovute verifiche. Per quanto concerne Musei e Biblioteche 

l’accesso sarà consentito con “Super green pass”. 

 

https://smart.comune.genova.it/contenuti/emergenza-covid-19 

 

Durante l’emergenza Covid-19 si raccomanda a tutti i cittadini di recarsi negli uffici pubblici solo in 

caso di reale necessità e urgenza, per ottenere documenti che richiedano la presenza fisica e, in 

tal caso, rispettando le disposizioni dettate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri. 

 

Si ricorda l'importanza di utilizzare, dove possibile, i seguenti servizi come meglio indicato sul sito 

internet istituzionale 

 

 
 

https://smart.comune.genova.it/servizi_online 

 

  
 

https://smart.comune.genova.it/sezione/fascicolo-del-cittadino 

 

 
 

https://smart.comune.genova.it/agendaservizi 

 

 

 

 

https://smart.comune.genova.it/
https://smart.comune.genova.it/contenuti/emergenza-covid-19
https://smart.comune.genova.it/servizi_online
https://smart.comune.genova.it/sezione/fascicolo-del-cittadino
https://smart.comune.genova.it/agendaservizi
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Per ogni informazione su orari e contatti degli uffici comunali consultare il sito internet istituzionale 

ai seguenti link: 

 

https://smart.comune.genova.it/uffici 

 

https://smart.comune.genova.it/urp 

o contattare l’ufficio URP al seguente numero verde attivo dal lunedì al venerdì h. 9-13 

  

  800 085324  

          

         URP 

 

                                                         Palazzo Tursi – Porticato 

                                                                 Via Garibaldi, 9 

                                                         dal martedì al venerdì 9-13 

                                                                      

                                                           urp@comune.genova.it 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://smart.comune.genova.it/uffici
https://smart.comune.genova.it/urp
mailto:urp@comune.genova.it
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URBANISTICA 

 

La DIREZIONE URBANISTICA comunica che l’attività degli uffici nei confronti del pubblico 

avverrà tramite telefonate, email o con ogni altro sistema informatico fino a cessata emergenza. In 

casi necessari ed indispensabili gli uffici riceveranno previo appuntamento concordato 

telefonicamente o con mail. 

  

DIREZIONE URBANISTICA 

Direttore 

Paolo Berio 

  

Segreteria Direzione Urbanistica 

Grazia Arquà 010 - 5573176 

Fulvia Alberico 010 - 5573201 

direzioneurbanisticasue@comune.genova.it 

  

Procedimenti Concertativi (Conferenze dei Servizi) 

Gianfanco Di Maio 010 - 5577790  

gdimaio@comune.genova.it 

 

Natascia Solimando 010 – 55 77061  

nsolimando@comune.genova.it 

  

Sportello Unico Imprese (SUIP) 

Antonio Multari 010 - 5573915  

amultari@comune.genova.it 

  

Servizi Tecnici e Conservazione Atti (Certificati Destinazione Urbanistica) 

Maurizio Ghezzani 010 - 5577428 

mghezzani@comune.genova.it 

  

Presidio Giuridico e Amministrativo del PUC (Tutela Legale) 

Marina Pedevilla 010 - 5577624 

mpedevilla@comune.genova.it 

 

Per le domande di Restituzione somme versate a titolo di contributi di costruzione, sanzioni, tariffe 

istruttorie e diritti di segreteria rivolgersi a:  

 

mailto:direzioneurbanisticasue@comune.genova.it
mailto:gdimaio@comune.genova.it
mailto:nsolimando@comune.genova.it
mailto:amultari@comune.genova.it
mailto:mghezzani@comune.genova.it
mailto:mpedevilla@comune.genova.it
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Camilla Barberis 010 - 5577426  
cbarberis@comune.genova.it 
 
Angela Illiani 010 - 5573454  
ailliani@comune.genova.it 

 

  

Pianificazione Urbanistica Settoriale (Urbanistica Commerciale) 

Nora Alba Bruzzone 010 - 5573721 

nbruzzone@comune.genova.it 

  

Pianificazione Urbanistica, Varianti Urbanistiche e Gestione Documentazione PUC e 

Geoportale 

Martino Zurra 010 - 5573529 

mzurra@comune.genova.it 

  

Ufficio Alta Sorveglianza 

 

Massimo Tacchino 010 - 55 77622 

mtacchino@comune.genova.it  

 

Ufficio Geologico 

 

Per appuntamenti rivolgersi a:  

Segreteria Ufficio Geologico 010 - 5573891/2  

ufficiogeologico@comune.genova.it 

 

  

EDILIZIA PRIVATA E TUTELA DEL PAESAGGIO 

Dirigente  

Claudio Delponte 

  

Segreteria Edilizia Privata 

Daniele Cavarretta 010 - 5573912 

sportellounicoedilizia@comune.genova.it 

  

Front office Edilizia 

Gilda Mainenti 010 - 5577642 

sportellounicoedilizia@comune.genova.it 

mailto:cbarberis@comune.genova.it
mailto:ailliani@comune.genova.it
mailto:nbruzzone@comune.genova.it
mailto:mzurra@comune.genova.it
mailto:mtacchino@comune.genova.it
mailto:ufficiogeologico@comune.genova.it
mailto:sportellounicoedilizia@comune.genova.it
mailto:sportellounicoedilizia@comune.genova.it
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Istruttoria Progetti area Ponente 

Riccardo Ghigino 010 - 5577680 

rghigino@comune.genova.it 

  

Istruttoria Progetti area Valpolcevera 

Tiziana Corso 010 – 5577680 

tcorso@comune.genova.it 

  

Istruttoria Progetti area Centro e Levante 

Claudio Mantero 010 - 5577714 

cmantero@comune.genova.it 

  

Istruttoria Progetti area Valbisagno 

Paola Ghiglione 010 - 5573717 

pghiglione@comune.genova.it 

   

Ufficio Visura Accesso Atti 

Sergio Musante 010 - 5577632 

smusante@comune.genova.it 

  

Coord. Ispettorato Edilizio, sanzioni Amministrative e Agibilità 

Roberto Rolla 010 - 5573922 

rrolla@comune.genova.it 

  

Ispettorato Edilizio Ponente – Medio Ponente 

Alessandro Migliazzi 010 - 5577677 

amigliazzi@comune.genova.it 

  

Ispettorato Edilizio Valpolcevera – Centro Ovest - Porto 

Roberto Michi 010 - 5577681 

rmichi@comune.genova.it 

  

Ispettorato Edilizio Valbisagno – Centro Est 

Daniele Arrigoni Lovagnini 010 - 5577691 

darrigoni@comune.genova.it 

  

Ispettorato Edilizio Levante 

Caudio Tignonsini 010 - 5577687 

mailto:rghigino@comune.genova.it
mailto:tcorso@comune.genova.it
mailto:cmantero@comune.genova.it
mailto:pghiglione@comune.genova.it
mailto:smusante@comune.genova.it
mailto:rrolla@comune.genova.it
mailto:amigliazzi@comune.genova.it
mailto:rmichi@comune.genova.it
mailto:darrigoni@comune.genova.it
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ctignonsini@comune.genova.it 

   

Ufficio Superbonus - informazioni 

Maddalena Lepore 010 – 5573327 

mlepore@comune.genova.it 

  

Ufficio Tutela del Paesaggio 

Rossana Costa 010 - 5573938 

rcosta@comune.genova.it 

  

Segreteria Tutela del Paesaggio 

Francesca Rocchi 010 - 5573512 

paesaggio@comune.genova.it 

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ctignonsini@comune.genova.it
mailto:rcosta@comune.genova.it
mailto:paesaggio@comune.genova.it

